VOSS
Betriebsan leitu ng
Typ 80 N2 / Typ 80 N
Handvormontagegerät fur
Schneidringe und
VOSS BV-10 Bördelkegel
Besrell-Nr. 5I91 08 01 00
Erfahrung plus ldeen

10
VOSS
7.4 Bestellbezeichnungen
Vormontage-
stutzen
Gegenhalterplatte
Abbildung 9: Schneidring Vormontage-
werkzeuge
LL6 5991 10
L 8 5991208100 599132
L12 5991330000
5 21 21 5991
L28 5991 21 I 40
L42 5991216100 5991336000
s1 21 81 00 5991 328000
12 99122 005 91
s 16 5991 2221
s25 224100 5991 340000
s38 5991 226'1 00 5991 342000
Tabelle 2: Artikelnummern Vormontagewerkzeuge
11
7.5 Vormontage der VOSS
BV-10 Bördelkegel
. Rohrvorbereitung siehe 6.7
o Rohrleitungsmaße mit Hilfe
der nebenstehenden Maß-
tabelle ermitteln.
Abbildung 10: BV-10
Bördelkegelmit
Außenanschlag
7.6 Werkzeugbesttlckung
r Vormontagestutzen ent-
sprechend dem Rohr-AD
und der Rohrwandstårke
auswählen. Die Spannba-
cken sind entsprechend
dem Rohr-AD auszuwäh-
len.
. Der Vormontagestutzen (1)
wird nach dem Heraus-
nehmen des Haltestiftes
(2) in den Arbeitskolben (3)
eingeführt und durch Wie-
dereinstecken des Halte-
stiftes befestigt.
. Die Spannbacke (4)wird in
die Kegelaufnahme am
Widerlager (5) eingefügt.
. Zum Schutz gegen das
Herausschieben der
Spannbacke wåhrend der
Rohreinführung muss die
Sicherungsplatte (6) in die
Führungsleisten eingesetzt
werden.
. Abschließend ist der Hal-
tebügel (7) am Widerlager
zu schließen.
Rohr-AD t5
DtN 3861
6 7,0 0,8
8 7,O 1,1
10 7,O 0,5
12 7,O 0,5
15 7,O 0,5
18 7,5 1,5
22 7,5 1,5
28 7,5 1,5
35 10,5 2,8
42 11,0 3,0
g 7,o 2,4
10 7,5 2,4
12 7,5 2,4